МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  23.03.2023                                                         №  5
р.п.  Ишня
О назначении
публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Решением Муниципального совета сельского поселения Ишня от 20.10.2006г. № 24 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», Муниципальный совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
	1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального совета сельского поселения Ишня «О внесении изменений в решение муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ишня» на 12 апреля 2023 года в 14:00 часов, в Доме культуры р.п. Ишня.
2. Инициатором проведения публичных слушаний выступает муниципальный Совет сельского поселения Ишня.
3. Предложения и замечания по проекту Решения Муниципального Совета сельского поселения Ишня направлять в Муниципальный Совет по адресу: р.п. Ишня,  ул. Школьная, д. 8 до 11 апреля 2023 года.
4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Администрацию сельского поселения Ишня.
5. Опубликовать настоящее решение и проект решения «О внесении изменений в решение муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ишня» в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
6. Настоящее Решение вступает  в  силу с момента опубликования

Председатель муниципального Совета                                         А.В. Ложкин
Глава сельского поселения Ишня                                                Н.С.Савельев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от                                                       №
р.п.  Ишня
О внесении изменений в решение муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ишня»

    	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

	             1. Внести следующие изменения в решение муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ишня» (далее - Правила):
1.1.	Абзац 2 пункта 3.12.21 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:
«С момента обнаружения скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах зданий до принятия мер по их очистке опасное место должно быть огорожено. Работы по очистке крыш (кровель) должны быть выполнены  не позднее 24 часов с момента обнаружения скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах (кровлях) зданий.;.
2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Ростовский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                                 А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев